Hábile - Avaliação Externa de Aprendizagem; SIMEB (Sistema de 
Monitoramento Educacional do Brasil) e Capa Personalizada para os livros, para atender as Escolas 
da Rede Municipal de Ensino. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 2.706.881,30 (dois milhões setecentos e 
seis mil oitocentos e oitenta e um reais e trinta centavos), apurados mediante custos, apresentados 
pela CONTRATADA. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA-DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

3.1. O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data 
da sua assinatura.